LOCALITES N° ROUTES | ALTITUDE | KMPARTIEL | KM TOTAL | CURIOSITES - INFORMATIONS
A Capitale de I'industrie chimique et pharma suisse. Terminus de la navigation
BALE N18 273m 0 0 rhénane ; son port regoit toutes les matiéres premiéres dont le pays a besoin. HR-R-C-GE-V
DELEMONT N18 436 m 42 42 Au fond de la verdoyante vallée de la Birse. idem
SAIGNELEGIER N18 982 m 33 75 Au ceeur des Franches Montagnes : élevage de chevaux. HR-R-C
LA CHAUX DE FONDS N20 1000 m 25 100 Fief de l'industrie horlogére avec Le Locle. HR-R-C-GE-V
COL DES ETROITS N149 1153 m 49 149 Au ceeur des belles sapiniéres.
VALLORBE 769 m 37 186 Petite ville industrielle sur 'axe Paris — Italie. HR-R-C-GE-V
LE BRASSUS 1054 m 22 208 Important centre de ski de fond au bord du lac de Joux. HR-R-GE
Passage clé entre le Plateau du Jura et le Léman.
COL DE LA GRIVINE 1228 m 20 228 Belle vue sur le lac et les Monts Savoyards.
NYON N1 401 m 20 248 Rivages fleuris du Lac Léman. HR-R-C-GE-V
LAUSANNE N9 485 m 38 286 Musées et églises du XVe siecle ; port de plaisance. idem
VILLENEUVE 375m 31 317 Le chateau de Chillon se dresse sur son flot. HR-R
Au pied des Dents du Midi qui surveillent du haut de leurs 3000 m I'acces de la
MONTHEY N11/N21 410 m 21 328 vallée du Rhone. HR-R-C-GE-V
ST MAURICE N21 426 m 8 336 Plus vieux Prieuré de Suisse, occupé depuis le IVe siécle. Idem
MARTIGNY 476 m 14 350 A I'embranchement de la route de la Forclaz et Chamonix. Idem
SION - SIERRE N9 534 m 44 394 Au ceeur du vignoble ol nait le « fendant » et du grenier a fruits du Valais. idem
Point de départ de la route du Simplon, premiére route alpine construite en .
BRIGUE N19 681 m 52 446 1807 par Napoléon 1°. idem
Porte du Tessin, col fermé 8 mois sur 12.
COL DU NUFENEN 2478 m 51 497 Impressionnants murs de neige encore en juillet. HR
AIROLO N2 1142 m 24 521 A I'entrée du tunnel du St Gothard. HR-R-C-GE-V
Traversée du fleuve pour prendre une petite route tranquille sur le versant droit
par Personico jusqu'a Sementina a hauteur de Bellinzona, capitale du canton.
BODIO RS 330m 32 553 Rejoindre la N2 a Giubiasco et grimper le col d'oul 'on découvre le Lac Majeur HR
et Locarno.
PASSO MONTE CENERI N2 554 m 39 592
Belle cité balnéaire sur les rives du lac de méme nom ou cactus et palmiers
LUGANO N2 273 m 18 610 rappellent la Cote d'Azur. HR-R-C-GE-V
MENAGGIO S340 203 m 28 638 Nous entrons en Italie et longeons le lac de Come. HR-R-C-GE-V
CHIAVENNA S340 333 m 54 692 Cité au carrefour des vallées Bregaglia et San Giacomo que nous remontons. idem
SPLUGEN PASS S36 2113 m 30 722 Retour en Suisse, descente rapide sur Spliigen-Dorf. HR
THUSIS N13 700 m 36 758 Belle petite ville dans la haute vallée du Rhin. HR-R-C-GE-V
Porte du Ht Engadine avec vue imprenable sur le Massif de la Bernina, dernier
JULIER PASS N3 2284 m 48 806 plus de 4000 m vers I'Est. HR
ST MORITZ N27 1810 m 13 819 Deuxiéme station « chic » de sports d’hiver avec Zermatt. HR-R-C-GE-V
Dans la montée, admirons les glaciers et les superbes faces Nord des 4
PASSO DEL BERNINA N29 2328 m 23 842 sommets du Massif. HR
LIVIGNO S301 1819 m 22 864 Par le col du méme no, puis les Passo d’Eira (2209) et de Foscagno (2291). HR-R-C-GE-V
BORMIO SS38 1225 m 36 900 Station de ski italienne bien connue aux portes du Parc National du Stelvio. idem
A 3 km du col du Stelvio(2757m), 2ecol routier des Alpes aprés I'lseran, au
PASSO UMBRAIL SS38 2501 m 17 917 pied de POrtler(3900m). GE-HR
SANTA MARIA N28 1400 m 15 932 Retour en Suisse par une route naturelle sur 3 km. HR-R-C-GE-V
OFEN PASS 2149 m 14 946 Au cceur du Parc National de I'Engadine ; nombreuses hardes de bouquetins. HR
ZERNZ - SUSCH 1438 m 27 973 Nous longeons I'Inn, plus grand affluent alpin du Danube. HR-R-C-GE-V
FLUELA PASS N28 2383 m 14 987 Seuil de partage des eaux Rhin — Danube. HR
Belle station climatique et ski. Wolfang Pass (1600m).
DAVOS 1563 m 14 1001 Agréable descente sur Landquart au bord du Rhin. HR-R-C-GE-V
Capitale du Liechtenstein, Chateau Princier a visiter. Trés belle ville que nous
VADUZ 414 471 m 66 1067 atteignons par Maienfeld et 'Engass (713m). ldem
ALTSTATTEN 433/ N13 460 m 32 1099 Par Schaan. Traversée du Rhin & Haag. Idem
Par le col du Ruppen (1005m). Chef lieu de canton aux maisons typiques et
APPENZELL RS 789 m 15 1114 connu pour son fromage. Idem
ST GALLEN RS 668 m 20 1134 Cathédrale abbatiale(XIVe siécle). Musées et vieille ville & découvrir.Broderies. Idem
ARBON N13 400 m 11 1145 Au bord du lac de Constance. Le longer jusqu’a Stein. Idem
SCHAFFHAUSEN N27 380 m 75 1220 Hétel de ville et cathédrale romane du XVe siécle. Chutes impressionnantes du Rhin Idem
KOBLENZ N7 330m 50 1270 Par Eglisau et Kaiserstuhl d’oti nous longeons le Rhin. Idem
A La vieille ville abrite une cathédrale gothique (XIVe siécle) et un hétel de ville .
BALE 273m 48 1318 (XVle siecle). Musée des Beaux-Arts. idem
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LIEUX

BALE
DELEMONT
SAIGNELEGIER
LA CHAUX de FONDS
COL des ETROITS
VALLORBE

LE BRASSUS
COL de la GRIVINE
NYON
LAUSANNE
VILLENEUVE
MONTHEY
SAINT MAURICE
MARTIGNY
SION -SIERRE
BRIGUE
NUFFENEN Pass
AIROLO

BODIO

MONTE CENERI Paso
LUGANO
MENAGGIO
CHIAVENNA
SPLUGEN Pass
THUSIS

JULIER Pass
SAINT MORITZ
BERNINA Paso
LIVIGNO
BORMIO
UMBRAIL Paso
SANTA MARIA
OFEN Pass
ZERNEZ - SUSCH
FLUELA Pass
DAVOS
VADUZ - FL
ALTSTATTEN
APPENZELL
SANKT GALLEN
ARBON
SCHAFFHAUSEN
KOBLENZ

BALE

PROFIL TOUR de SUISSE (m)

273
436
982
1000
1153
769
1054
1228
401
485
375
410
426
476
534
681
2478
1142
330
554
273
203
333
2113
700
2284
1810
2328
1819
1225
2501
1400
2149
1438
2383
1563
471
460
789
668
400
380
330
273
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FFCT

Alsace
Carnet de route du
TOUR de SUISSE

1318 km — 17 cols 16700 m de dénivelé

NOM
Prénom

Adresse

Date de naissance
Club

Date de départ
Lieu de départ

Date d’arrivée

Rappel des lieux de « contrdles »

Béle - La Chaux de Fonds - Vallorbe - Nyon - Monthey
Col du Nufenen - Lugano - Col du Spligen -

St Moritz - Col d’Umbrail - Col de la Fiiela - Vaduz -

St Gallen - Schaffhausen - Béle

Lieu de contréle (départ) Cachet Lieu de contrdle Cachet
Date Date

Heure Heure

Lieu de contrdle Cachet Lieu de contrdle Cachet
Date Date

Heure Heure




TOUR de SUISSE

Lieu de contrdle Cachet Lieu de contrdle Cachet
Date Date
Heure Heure
Lieu de controle Cachet Lieu de controle Cachet
NUFENEN
Date Date
Heure Heure
Lieu de controle Cachet Lieu de controle Cachet Lieu de controle Cachet Lieu de controle Cachet
Date Date Date Date
Heure Heure Heure Heure
Lieu de contrble Cachet Lieu de contrble Cachet Arrivée Cachet HOMOLOGATION Cachet Club
M/Mme
Date Date Date
A effectué le
Heure Heure Heure Tour de Suisse

dans les conditions
requises par le réglement

Date :




